1

中后协能〔2023〕1 号

关于召开中国教育后勤协会能源管理专业
委员会第二届第四次全体委员会议暨中国
教育节能（2023 年度）发展论坛的通知

各省、自治区、直辖市教育（高校、学校）后勤协会（研究

会）节能（能源管理）专业委员会（工作部）、有关高校、

单位：

    2023 年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年,是

实施“十四五”规划承上启下的关键一年，在主题教育开展

如火如荼之际，为深入学习习近平总书记在中共中央政治局

第五次集体学习时对教育强国建设的重要讲话，以后勤之发

展夯实教育之基，以教育之强盛筑牢国家之本，经中国教育

后勤协会批准，决定召开“中国教育后勤协会能源管理专业

委员会（以下简称‘能专会’）第二届第四次全体委员会议

暨中国教育节能（2023 年度）发展论坛”。现将有关事项通

知如下：

一、会议时间和地点

会议时间：2023年 7 月 13日-15日（7月 13日报到）

会议地点：浙江省杭州市（具体地点请见报到通知）

二、会议主题

践行节能降碳理念，构建绿色数字化校园

2

    三、参会人员

1.能专会主任、副主任、秘书长、副秘书长、常务委员、

委员；

2.各省、自治区、直辖市能源管理专业委员会（节能工

作部）相关负责人；

3.申请加入能专会委员单位的相关负责人；

4.能专会推荐入会的企业会员。

会议特邀教育部、国管局、国家节能中心等相关部门领

导莅临指导，特约协会与各分支机构、业态相关的社会团体

组织及负责人惠临指导。

（本次会议原则上要求全体委员代表本人按时参会，如

若无法出席，可委托本单位相关人员代为参会。）

四、会议内容

（一）召开能专会常务委员工作会议（7 月 13 日下午

16：30 正副主任、正副秘书长、常务委员单位代表、省级能

源管理专业委员会（节能工作部）负责人参加）

1.审议能专会 2022年度工作总结和 2023年度工作重点

2.审议能专会 2022 年度财务收支状态报告

3.审议能专会相关人员变动情况

4.审议新增补委员单位名单

5.审议第二届第四次全体委员大会会议安排

（二）召开第二届第四次全体委员大会

1.深入学习贯彻习近平总书记生态文明思想

2.“碳达峰 碳中和”形势政策及校园实施路径

3.落实国家节水行动，节水型高校典型案例分享

4.以数字化转型为契机，提升低碳校园管理效能

3

5.听取能专会 2022年度工作总结与 2023年度工作重点

报告

6.审议能专会相关人员变动情况

7.审议新增补委员院校名单

（三）中国教育节能（2023 年度）发展论坛

特别邀请：北京、河北、内蒙古、山西、吉林、黑龙江、

上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、

湖南、广东、广西、重庆、四川、云南、陕西等省市区能源

管理专业委员会（节能工作部）共同策划开展“绿色学校创

建成果汇报”主题论坛

（四）观摩《历届“讲好节能故事”微视频、摄影及征文

征集活动作品展影暨“做好校园节能”新产品新技术展示活动》

（五）参与《第五届“讲好节能故事”微视频、摄影及征

文征集活动》表彰优秀原创作品·你我同行走进低碳校园--

2023年全国节能宣传周主题活动

五、其他事项

1.请各省能源管理专业委员会（节能工作部）将本通知

转发至本地区需参会人员的所在单位，做好组织工作。

2.因工作调整或其他情况导致委员代表发生变更的，请

委员代表填写《中国教育后勤协会能源管理专业委员会委员

人选调整申请表》（附件 2），申请增补委员院校的相关单位

请填写《中国教育后勤协会能源管理专业委员会常务委员、

委员人选增补申请表》（附件 3），并请各省能源管理专业委

员会（节能工作部）做好初审工作，于 2023 年 7月 8 日前将

盖章电子扫描件发送至能专会秘书处电子邮箱,纸质版原件

与会同期携带交至会务组。

4

3.请各省能源管理专业委员会（节能工作部）将 2022 年

度工作总结及 2023 年度工作重点于 2023年 7月 8日前发送

至能专会秘书处电子邮箱用于会议交流。

4.请于 7 月 8日前扫描二维码报名并缴费，本次会议会

务费 1280元/人，由中国教育后勤协会开具会务费电子普通

发票。会议期间住宿统一安排，费用自理。

（报名二维码）

5.报名缴费操作指南详见附件 4。

6.本次会议的会议议程、报到须知等详细信息后续将在

秘书处收到报名参会回执后发送。

联 系 人：宋  宇、王晶晶

联系电话：010-82507022、010-82503289

联系地址：北京市海淀区中关村大街 59 号中国人民大

学国际文化交流中心 104 室

电子邮箱：emcchy2014@163.com

附件：1.会议日程安排（拟定）

          2.中国教育后勤协会能源管理专业委员会委员人

选调整申请表

          3.中国教育后勤协会能源管理专业委员会常务委

员、委员人选增补申请表

6

附件 1：

会议日程安排（拟定）

中国教育后勤协会能源管理专业委员会

第二届第四次全体委员会议暨中国教育节能（2023年度）发展论坛

7月 13日 全天报到

7月 13日

（16:30-

18:00）

常务委员工作会议

1.审议能专会 2022年度工作报告和 2023年度工作重

点

2.审议能专会 2022年度财务收支状态报告

3.审议能专会相关人员变动情况

4.审议新增补委员单位名单

5.审议第二届第四次全体委员大会会议安排

7月 14日

（上午）

召开第二届第四次全体委员大会

1.深入学习贯彻习近平总书记生态文明思想

2.“碳达峰 碳中和”形势政策及校园实施路径

3.落实国家节水行动，节水型高校典型案例分享

4.以数字化转型为契机，提升低碳校园管理效能

5.听取能专会 2022年度工作总结与 2023年度工作重

点报告

6.审议能专会相关人员变动情况

7.审议新增补委员院校名单

7月 14日

（下午）

中国教育节能（2023 年度）发展论坛

协同各省市区能专会（节能工作部）共同策划开展“绿

色学校创建成果汇报”主题论坛

7月 15日

（全天）

观摩《历届“讲好节能故事”微视频、摄影及征文征集

活动作品展影暨“做好校园节能”新产品新技术展示活

动》

参与《第五届“讲好节能故事”微视频、摄影及征文征

集活动》表彰优秀原创作品·你我同行走进低碳校园-

-2023年全国节能宣传周主题活动

备注：确定版日程安排请见会议手册

7

附件 2：

中国教育后勤协会能源管理专业委员会委员人选

调整申请表

被调整人选

基本情况

姓   名  分支机构任职

工作单位  职   务

调整事由

分支机构秘书处（秘书长签字）：

年  月  日

接替人选

基本情况

姓   名  分支机构任职

工作单位  职   务

手   机  办公电话/传真

电子邮箱

通讯地址

及邮编

分支机构主任

意见

负责人（签字）：

                                           年  月  日

中国教育后勤

协会审批意见

负责人（签字）：

                                            年  月  日

备注

请将此表填写完整，并于 2023年 7月 8日前将盖章电子扫描件发送至邮箱：

emcchy2014@163.com, 纸质版原件与会同期携带交至会务组。

8

附件 3：

中国教育后勤协会能源管理专业委员会常务委员、

委员人选增补申请表

增补单位名称

增补理由

分支机构秘书处（秘书长签字）：

年  月  日

推荐人选

基本情况

姓   名  分支机构任职

工作单位  职   务

手   机  办公电话/传真

电子邮箱

通讯地址

及邮编

分支机构主任

意见

负责人（签字）：

                                            年  月  日

中国教育后勤

协会审批意见

负责人（签字）：

                                           年  月  日

备注

请将此表填写完整，并于 2023年 7月 8日前将盖章电子扫描件发送至邮箱：

emcchy2014@163.com, 纸质版原件与会同期携带交至会务组。

9

附件 4：

中国教育后勤协会能源管理专业委员会第二届第四次

全体委员会议暨中国教育节能（2023 年度）发展论坛

报名缴费操作指南

第一步，请打开手机微信客户端扫描或识别会议通知中的二维码

  （报名二维码）

第二步，进入登录页面

操作提示：

1、没有协会会议服务系统单位账号，点击

“还没有账号？去注册”转到第三步；

2、已注册协会会议服务系统单位账号，请

直接转到第四步；

10

第三步，进入账号注册页面，在“单位注册”页面进行注册

操作提示：

按照对应信息如实填写，点击完成转到第

四步

第四步，注册完成后，填写手机号码和获取验证码登录

操作提示：

输入注册时的手机号码，点击“获取验证

码”，输入验证码后点击“登录”转到第

五步；

11

第五步，进入报名页面，填写对应信息

操作提示：

1.参会人员信息请根据参会人数实名对应添加，点击黄色按钮“添

加参会人员”进行填写；

2.所有信息如实完整填写完毕，点击蓝色按钮“提交报名信息”即

可转到第六步；

3.所有报名完成后再次登录后点击“查看已报名会议”，可查看报

名情况

12

第六步，报名成功进入缴费环节

操作提示：
点击“去缴费”按钮转到第七步

第七步，核对报名人数信息，准确无误后点击“线上支付”

操作指示：
1、请核对报名人数是否正确，若填
写有误请点击“取消订单“然后重新
填报；

2、点击蓝色按钮“线上支付“转到
第八步；

第八步，点击橙色“立即支付”按钮后会连续两次弹出“确定”的

对话框，连续点击“确定”后即可进入微信付款页面，输完密码完

成支付即可

温馨提示：

1.本次会议只接收线上报名缴费的方
式，未缴纳会务费的报名为无效报
名，请务必及时完成缴费；

2.使用公务卡支付可将公务卡绑定至
微信支付进行付款。

3.如操作中还存在问题请联系：
会 议 报 名 技 术 支 持 ： 刘 广 胜
17610959087